
Szypliszki, dnia 19.06.2023 r.

ui. suwalska 21 
1 6 - 41 1  SZYPLISZKI

woj. podlaskie

RGM.0004.2.2023

M ieszkańcy wsi W ęgielnia

Reprezentujący mieszkańców wsi Węgielnia
Tomasz Kościuszko 
Węgielnia 4A 
16-411 Szypliszki

W odpowiedzi na petycję wniesioną w dniu 30.03.2023 r. uprzejmie informuję, że na 
podstawie wydanej opinii przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, Rada Gminy Szypliszki w 
dniu 25 maja 2023 r. podjęła decyzję o uznaniu petycji za zasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, że plan przebudowy dróg gminnych jest 
realizowany sukcesywnie, w zależności od posiadanych środków i możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych na infrastrukturę drogową.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z informacją przekazaną przez Z-cę 
Wójta Gminy Szypliszki o aktualnym stanie dróg. Gmina Szypliszki posiada obecnie 130 km 
dróg kwalifikujących się do utwardzenia, przebiegających przez blisko 50 miejscowości. 
Aktualny koszt wykonania 1 km drogi asfaltowej to 1,2 min zł.

Komisja w dyskusji stwierdziła, że wszyscy są świadomi potrzeb i oczekiwań 
mieszkańców. Każdy odcinek drogi gruntowej na terenie naszej Gminy powinien wcześniej czy 
później zostać zmodernizowany.

Komisja potwierdza zasadność złożonej petycji, jednak zrealizowanie tego zadania 
będzie możliwe do wykonania w przyszłych latach budżetowych.

O sposobie rozpatrzenia petycji proszę powiadomić mieszkańców.

W załączeniu:

1. Uchwała Rady Gminy Szypliszki Nr XXXIX/288/2023



• ;  ' , a  ; : :



UCHWAŁA NR XXXIX/288/2023 
RADY GMINY SZYPLISZKI

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy drogi asfaltowej.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 2 ust. 3, 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Szypliszki uchwala, co następuje:

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Węgielnia w sprawie 
budowy drogi asfaltowej na odcinku numer działki 38/1, 56, 50, 38/2, 37, 36, 
98/2, 60/1, 60/2, prośbę zawartą w petycji uznaje się za zasadną.

§ 2 . Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Szypliszki do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o treści przedmiotowej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 8C7B956B-6A37-4D3E-BD68-AFC0C699889F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2023 roku do Urzędu Gminy Szypliszki wpłynęła petycja 
dotycząca podjęcia niezwłocznych działań związanych z budową drogi asfaltowej 
na odcinku numer działki 38/1, 56, 50, 38/2, 37, 36, 98/2, 60/1, 60/2.

Przewodniczący Rady Gminy w dniu 31 marca 2023 roku skierował 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 
rozpoznania i przygotowania stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała petycję na posiedzeniu w dniu 
25 maja 2023 roku, zapoznała się:

- z treścią petycji, w której Wnioskodawcy podają uzasadnienie prośby 
podjęcia niezwłocznych działań związanych z budową drogi asfaltowej,

- informacją przekazaną przez Z-cę Wójta Gminy Szypliszki o aktualnym stanie 
dróg na terenie Gminy (Gmina Szypliszki posiada obecnie 130 km dróg 
kwalifikujących się do utwardzenia, przebiegających przez blisko 
50 miejscowości. Aktualny koszt wykonania 1 km drogi asfaltowej to 1,2 min 
zł.).

Komisja w dyskusji stwierdziła, że wszyscy są świadomi potrzeb i oczekiwań 
mieszkańców. Każdy odcinek drogi gruntowej na terenie naszej Gminy powinien 
wcześniej czy później zostać zmodernizowany.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważyła, że plan przebudowy dróg 
gminnych jest realizowany sukcesywnie, w zależności od posiadanych środków 
i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na infrastrukturę drogową.

Komisja potwierdza zasadność złożonej petycji, jednak zrealizowanie tego 
zadania będzie możliwe do wykonania w przyszłych latach budżetowych.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła 
Przewodniczącemu Rady Gminy projekt niniejszej uchwały, w której 
rekomenduje by petycję uznać za zasadną.

Id: 8C7B956B-6A37-4D3E-BD68-AFC0C699889F. Podpisany Strona 1


